
 

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон 

Хиуынаффæйады администраци 

У Ы Н А Ф Ф Æ  
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «12» декабря 2023 г.            с. Октябрьское                                        №663 

 

О внесении изменений в Постановление  

администрации местного самоуправления муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия – 

Алания от 18.10.2022 г. №408 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, и их семей в Пригородном районе  

Республики Северная Осетия – Алания» 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021г. 

№414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации», Указом Главы Республики Северная Осетия – 

Алания №408 от 5 декабря 2023г. «О внесении изменений в Указ Главы 

Республики Северная Осетия – Алания от 17 октября 2022г. №330 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации, и их семей», п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в Постановление администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия – Алания от 18.10.2022г. №408 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, и их семей в Пригородном районе Республики Северная 

Осетия – Алания» следующие изменения: 

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «-освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за осуществление присмотра и ухода за детьми участников 

специальной военной операции в группах продленного дня в муниципальных 



организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования.». 

2.Финансовому управлению администрации местного самоуправления 

Пригородного муниципального района (Габараев) предусмотреть в бюджете 

расходы, связанные с реализацией настоящего постановления. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района по 

социальным вопросам Я.П. Джиоеву. 

 

 

 

    Глава администрации                                      Р.А. Есиев 

 

 

 

Караева Р.Э. 

2-44-33 


